
Pomůcky pro techniku malba akrylovými barvami 

Každý účastník si přiveze pomůcky na kreslení dle níže uvedeného seznamu: 

• tužka např. od firmy Kohinoor: číslo: 1500 4B a ořezávátko 
• obyčejná bílá guma 
• nůžky 
• 30 cm pravítko 

 
• Paletka na rozmíchání barev, nejlépe v bílé barvě – stačí pvc talířky nebo víčka od nádobek na 

pokrmové tuky či bílý porcelánový talíř 
• Akrylové barvy v tubách – sada minimálně 10 až 12ti barev, kde musí být bílá barva (např. zn. 

Pebeo, Umton, Kohinoor) – objem tuby stačí 20 ml 
• Ploché syntetické štětce – minimálně 4 - asi tak číslo 1,4,10,20 
• Kulaté syntetické štětce – slabší a silnější např. 2, 8, 12 (stačí obyčejné školní) 
• 1 až 2 sklenice na vodu pokud možno se širokým dnem – tak, aby byla stabilní, pokud do ní dáte 

štětce a do jedné třetiny naplníte vodou 
• Důležité: Igelitový ubrus na ochranu pracovního místa – velikost aspon 60 x 100 cm 

 
• 10 ks papírů na akrylové barvy – formát A4 
• 10 ks papírů na akrylové barvy – formát A3 
• 10 bílých kancelářských papírů A4 
• Balíček obyčejných papírových kapesníčků nebo papírové utěrky 
• Papírová lepicí páska (krepová, spíše uzší) 
• Průhledné pečicí papíry (např. z Lidlu) 
• Role papírových utěrek 

 
• Starou utěrku na ruce a savé hadříky na utírání barev nejlépe v igelitové tašce 
• Malý ručník 
• Jádrové mýdlo (mýdlo s jelenem) – na mytí štětců 

 
• Desky stejného nebo o něco většího formátu než máte papíry – na hotové obrázky 
• Podložka na kreslení stejného nebo o něco většího formátu než máte papíry 

Je vhodné mít nějakou tašku přes rameno, kam to všechno dáte, až půjdete kreslit. 
• Dobrovolné:  
• Plátno (našepsované) na rámu nebo nalepené na desce cca A3 velikost – může mít obdélníkový 

nebo čtvercový tvar – levnější a dostačující varianta je Lidl nebo Jysk 
• Malířské špachtle (je fajn si to s ní zkusit) jsou k dostání ve výtvarných potřebách  
• Doporučené: Vhodné je mít pracovní oblečení (včetně kalhot/pracovní plášť). Akrylové barvy jdou z 

oblečení obtížně vyprat. 

Pro dotazy ohledně pomůcek kontaktujte lektorku Lenku Kalovou, kontakt najdete na webu lektorky. 

Předlohy není potřeba si nosit, budou na kurzu k dispozici pro kreslení. Budou se vracet, můžete si je ofotit 
a po návratu domů vytisknout. Ti, kdo se již účastnili jakéhokoli kurzu kresby pastelkami, budou kreslit tak, 
aby dále rozvíjeli své schopnosti. V případě zájmu o přístup pro pokročilé prosím konzultujte tuto 
možnost předem s lektorkou - email: lenka-kalova@seznam.cz 

Doporučujeme podívat se na web lektorky do fotogalerie na techniku Pastelky a akvarelové pastelky – 
abyste si udělali představu, co s účastníky na kurzech kreslíme. 

Doplňující pomůcky budou k dispozici u lektorky. 

mailto:lenka-kalova@seznam.cz
https://www.kalova.cz/fotogalerie/ukazky-zakladnich-technik/kresba-pastelkami/

